
 
ПРОТОКОЛ № 1 

заседания Оргкомитета по проведению публичных слушаний 
по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска  

«О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
 

16час. 30 мин.                                                                                         г. Южно-Сахалинск 
28.06.2018                                                                     ул. Ленина, 173, 2 этаж, кабинет 202 
 
Состав Оргкомитета: 
Присутствовали: 
Артеменко Николай Дмитриевич, депутат Городской Думы города Южно-Сахалинска; 
Замотаев Сергей Владимирович, депутат Городской Думы города Южно-Сахалинска; 
Ку Татьяна Мунгуевна, главный специалист отдела правоприменения и мониторинга 
правового управления Департамента правового обеспечения администрации города 
Южно-Сахалинска; 
Логачев Олег Евгеньевич, депутат Городской Думы города Южно-Сахалинска; 
Мазур Валентин Степанович, депутат Городской Думы города Южно-Сахалинска; 
Фризюк Алексей Владимирович, вице-мэр, руководитель аппарата администрации 
города Южно-Сахалинска; 
Цой Ен Хи, главный специалист отдела правоприменения и мониторинга правового 
управления Департамента правового обеспечения администрации города Южно-
Сахалинска. 
 
Отсутствовали: 
Кузнецова Дарья Олеговна, главный специалист отдела правоприменения и 
мониторинга правового управления Департамента правового обеспечения 
администрации города Южно-Сахалинска. 

 
Повестка дня: 

 1. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Оргкомитета 
по проведению публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города 
Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск». 
 2. О плане мероприятий по проведению публичных слушаний. 
 

I. СЛУШАЛИ: 
 
1. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Оргкомитета 

по проведению публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города 
Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск». 

Артеменко Николай Дмитриевич, депутат Городской Думы города Южно-
Сахалинска: 

«Предлагаю из состава Оргкомитета по проведению публичных слушаний по 
проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в 
Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» избрать: 

- председателем Оргкомитета – Фризюка Алексея Владимировича, вице-мэра, 
руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска. 

Прошу голосовать.». 
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Проголосовали: «за» - единогласно. 
 
Фризюк Алексей Владимирович, вице-мэр, руководитель аппарата 

администрации города Южно-Сахалинска: 
«Предлагаю из состава Оргкомитета по проведению публичных слушаний по 

проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в 
Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» избрать: 

- заместителем председателя Оргкомитета — Логачева Олега Евгеньевича, 
депутата Городской Думы города Южно-Сахалинска. 

Прошу голосовать.». 
Проголосовали: «за» - единогласно. 
 
Цой Ен Хи, главный специалист отдела правоприменения и мониторинга 

правового управления Департамента правового обеспечения администрации города 
Южно-Сахалинска: 

«Предлагаю из состава Оргкомитета по проведению публичных слушаний по 
проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в 
Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» избрать: 

- секретарем Оргкомитета – Ку Татьяну Мунгуевну, главного специалиста отдела 
правоприменения и мониторинга правового управления Департамента правового 
обеспечения администрации города Южно-Сахалинска. 

Прошу голосовать.». 
Проголосовали: «за» - единогласно. 
 
РЕШИЛИ: 
Из состава Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» избрать: 

- председателем Оргкомитета – Фризюка Алексея Владимировича, вице-мэра, 
руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска; 

- заместителем председателя Оргкомитета — Логачева Олега Евгеньевича, 
депутата Городской Думы города Южно-Сахалинска; 

- секретарем Оргкомитета – Ку Татьяну Мунгуевну, главного специалиста отдела 
правоприменения и мониторинга правового управления Департамента правового 
обеспечения администрации города Южно-Сахалинска. 
 

II. СЛУШАЛИ: 
2. О плане мероприятий по проведению публичных слушаний. 

 
Ку Т.М.: «Предлагаю утвердить план мероприятий по проведению публичных 

слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении 
изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск», назначенных  
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.06.2018 № 1554 «О 
назначении публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-
Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск». 

Прошу голосовать.».  
Проголосовали: «за» - единогласно. 
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РЕШИЛИ: 
Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», назначенных постановлением 
администрации города Южно-Сахалинска от 25.06.2018 № 1554 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска 
«О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск». 
 
 
Председатель Оргкомитета                                                                                   А.В. Фризюк  

 
 
Секретарь Оргкомитета                                                                                         Т.М. Ку 


